- 1 -

2024年4月19日

お客様各位

ON Semiconductor社製CMOSセンサーを搭載した

The Imaging Source社製カメラの一部生産終了のお知らせ

いつも弊社取り扱いのThe Imaging Source社（以下、TIS社）のカメラをご採用いただき、

誠にありがとうございます。

この度、センサー供給元のON Semiconductor社より、MT9P006およびMT9J003センサーの生産

中止が通知されました。

これに伴い、該当センサーを使用している以下のTIS社カメラも生産終了となります。

生産終了に伴う最終メーカーへの発注期限は2024年5月13日(月)です。継続的にご購入いた

だいているお客様におかれましては、必要な分をお早めに発注いただくか、次ページ以降に

記載されている代替後継機種への移行をご検討いただきますようお願い申し上げます。

お客様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点がありましたら、お気軽に営業担当までご連絡ください。

敬具

- 2 -

生産終了機種と代替後継機種一覧

ズームフォーカスカメラ
生産終了機種 代替後継機種候補

型番 解像度＠フレームレート 型番 解像度＠フレームレート

DFKZ12GP031 2592×1944 @15fps DFK39GX548-Z20 2448×2048 @24fps ※1
DMKZ12GP031 2592×1944 @15fps DMK39GX548-Z20 2448×2048 @24fps ※1
DFKZ30GP031 2592×1944 @15fps DFK39GX548-Z20 2448×2048 @24fps
DMKZ30GP031 2592×1944 @15fps DMK39GX548-Z20 2448×2048 @24fps
DFK22AUC03-F 744×480 @76fps DFKAFUX178-M12 3072×2048 @22fps
DFK72AUC02-F 2592×1944 @6fps DFKAFUX178-M12 3072×2048 @22fps

DFKAFUP031-M12 2592×1944 @15fps DFKAFUX178-M12 3072×2048 @22fps
DFKAFUJ003-M12 3856×2764 @7fps DFKAFUX178-M12 3072×2048 @22fps
DMKAFUJ003-M12 3856×2764 @7fps DMKAFUX178-M12 3072×2048 @22fps

※1  AR0522を使用した後継機種のカメラが 2024 年 7 月以降リリース予定

USB3.0 カメラ
生産終了機種 代替後継機種候補

型番 解像度＠フレームレート 型番 解像度＠フレームレート

DFK23UP031 2592×1944 @15fps DFK33UR0521 2592×1944 @60fps
DFK27AUJ003 3856×2764 @7fps DFK37BUX226 4000×3000 @30fps
DFK27BUJ003 3856×2764 @7fps DFK37BUX226 4000×3000 @30fps

DFM27UJ003-ML 3856×2764 @7fps DFM37UX226-ML 4000×3000 @30fps
DMK27AUJ003 3856×2764 @7fps DMK37BUX226 4000×3000 @30fps
DMK27BUJ003 3856×2764 @7fps DMK37BUX226 4000×3000 @30fps

DMM27UJ003-ML 3856×2764 @7fps DMM37UX226-ML 4000×3000 @30fps
DFK33UJ003 3856×2764 @14fps DFK33UX226 4000×3000 @30fps
DMK33UJ003 3856×2764 @14fps DMK33UX226 4000×3000 @30fps

DFK27AUP006 2592×1944 @15fps DFK37BUR0521 2592×1944 @60fps
DFK27BUP006 2592×1944 @15fps DFK37BUR0521 2592×1944 @60fps

DFM27UP006-ML 2592×1944 @15fps DFM37UR0521-ML 2592×1944 @60fps

https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxKZ12GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxK39GX548-Z20.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxKZ12GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxK39GX548-Z20.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxKZ30GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxK39GX548-Z20.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxKZ30GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS/DxK39GX548-Z20.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxK22AUC03-F.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUX178-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxK72AUC02-F.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUX178-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUP031-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUX178-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUJ003-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUX178-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUJ003-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/special/TIS_af/DxKAFUX178-M12.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK23UP031.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK33UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK33UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK33UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK33UJ003.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK33UX226.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UP031.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UP031.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK27UP031.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html

- 3 -

USB2.0 カメラ
生産終了機種 代替後継機種候補

型番 解像度＠フレームレート 型番 解像度＠フレームレート

DFK72AUC02 2592×1944 @6fps DFK37BUR0521 2592×1944 @60fps ※2
DFK72BUC02 2592×1944 @6fps DFK37BUR0521 2592×1944 @60fps ※2

DFM72BUC02-ML 2592×1944 @6fps DFM37UR0521-ML 2592×1944 @60fps ※2
DFM72BUC02-MLA 2592×1944 @6fps DFM37UR0521-MLA 2592×1944 @60fps ※2

※2  AR0521を使用した後継機種のカメラが 2024 年 7 月以降リリース予定

GigE カメラ
生産終了機種 代替後継機種候補

型番 解像度＠フレームレート 型番 解像度＠フレームレート

DFK33GJ003e 3856×2764 @11fps DFK33GX226 4000×3000 @9fps
DMK33GJ003e 3856×2764 @11fps DMK33GX226 4000×3000 @9fps
DFK23GP031 2592×1944 @15fps  DFK33GR0521 2592×1944 @22fps
DFK33GP006 2592×1944 @15fps DFK33GR0521 2592×1944 @22fps

https://www.argocorp.com/cam/usb2/tis/DxK72xUC02.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb2/tis/DxK72xUC02.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb2/tis/DxK72xUC02.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/usb2/tis/DxK72xUC02.html
https://www.argocorp.com/cam/usb3/tis/DxK37UR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GJ003e.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GX226.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GJ003e.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GX226.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK23GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GR0521.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GP031.html
https://www.argocorp.com/cam/Gige/DxK23_TIS/DxK33GR0521.html